

به نام خدا

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان

دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی

صور تجلسه ستاد اقتصاد مقاومتی

تاریخ برگزاری: ۱۳/۰۵/۱۳۹۵

شماره جلسه: ۹

محل برگزاری: سالن یادگار امام (ره) استانداری سمنان

ساعت خاتمه: ۱۳

ساعت شروع: ۱۱ صبح

دستور کار جلسه :

- ۱- استفاده از بیانات استاندار و رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان
- ۲- استفاده از بیانات و رهنمودهای سرکار خانم دکتر طباطبایی رئیس محترم سازمان ملی بهره وری کشور
- ۳- ارائه گزارش واگذاری طرح های تملک دارائی های سرمایه ای توسط مدیر کل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان
- ۴- ارائه گزارش از اقدامات انجام شده در راستای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی توسط مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان
- ۵- سایر موارد

پیرو دعوتنامه شماره ۶۴۴۸۸۴ مورخ ۹۵/۵/۱۰ نهمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در سال جاری راس ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۰۵/۱۳ با ریاست جناب آقای دکتر خباز استاندار و رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان سمنان و با حضور سرکار خانم دکتر طباطبایی رئیس محترم سازمان ملی بهره وری کشور، جناب آقای دکتر همتی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های سمنان، مهدیشهر و سرخه در مجلس شورای اسلامی، جناب آقای مهندس حسن بیگی نماینده محترم مردم شریف شهرستان دامغان در مجلس شورای اسلامی، اعضا و سایر مدعوین محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تشکیل گردید.

جلسه با قرائت آیاتی چند از کلام الله مجید شروع شد و پس از آن جناب آقای طاهری رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان ضمن خوش آمدگویی به مهمانان گرامی، اعضا و حاضرین در جلسه، دستور کار نهمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان را قرائت فرمودند و از سرکار خانم دکتر طباطبایی رئیس محترم سازمان ملی بهره وری کشور و معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و دبیر برنامه ملی ارتقا بهره وری کشور دعوت به سخنرانی و ارائه بیانات و رهنمودها نمودند.

رئیس محترم سازمان ملی بهره وری کشور با اشاره به سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری فرمودند: از ۲۴ بند سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، ۱۲ بند آن به صورت مستقیم و غیر مستقیم مربوط به بهره وری و مولفه های ارتقای بهره وری چون رقابت پذیری، دانش بنیانی، کارآفرینی و نوآوری می باشد. برنامه اول ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، برنامه ملی ارتقای بهره وری می باشد که ذیل این برنامه ملی ۴ طرح: - طرح ارتقای بهره وری نیروی کار - طرح ارتقای بهره وری سرمایه - طرح ارتقای بهره وری انرژی - طرح ارتقای بهره وری آب تعریف شده است که در ذیل این طرح ها کارگروه مربوطه پروژه هایی را مصوب نمودند، ۱۴ پروژه بر اساس برنامه ملی ارتقا بهره وری با مشارکت دستگاه های اجرایی و وزارتخانه های مهم تدوین و در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی مصوب و ۱۰ پروژه از مجموع این طرح ها برای اجرا در سال جاری ابلاغ شده است.

ایشان از تلاش دولت برای ارتقا بهره وری در استان ها خبر داد و گفت: ارتقا بهره وری در سطح کلان، بخشی، استانی و بنگاهی یکی از برنامه هایی است که به صورت جدی در این سازمان پیگیری و دنبال می شود و سه استان لرستان، کرمان و آذربایجان شرقی که جزء استان های معین اقتصاد مقاومتی انتخاب شدند، به همراه دیگر استانهای منتخب در اجرای این پروژه حضور و مشارکت دارند و استان سمنان نیز جزء این ۱۲ استان منتخب کشور می باشد.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران بیان داشت: اجرای چرخه مدیریت بهبود بهره‌وری در ۱۰ بنگاه بزرگ اقتصادی منتخب کشور شروع شده است. بر اساس تعریف بانک مرکزی بنگاه‌هایی که بیش از ۱۰۰ نفر نیروی انسانی (شاغل) داشته باشند بعنوان بنگاه بزرگ شناخته می‌شود که برای انتخاب بنگاه‌های بزرگ با دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های مربوطه در تعامل بوده ایم. در اجرای این طرح علاوه بر چند بنگاه در بخش صنعت، ۲ مجموعه کشت و صنعت در بخش کشاورزی و شهرداری اصفهان در بخش خدمات انتخاب شده‌اند تا بتوانند در آینده‌الگویی در زمینه اجرای چرخه مدیریت بهبود بهره‌وری در بخش‌های مختلف اقتصادی باشند.

دبیر برنامه ملی ارتقا بهره‌وری کشور در ادامه و در پاسخ سوالات نمایندگان محترم مردم و مدیران حاضر در جلسه فرمودند: مقوله فرهنگ در سازمان ملی بهره‌وری دارای اهمیت بالایی است و سازمان تلاش دارد بهره‌وری در بخش‌های صنعت، کشاورزی، خدمات و همچنین در سطح بنگاه‌ها صورت پذیرد. ایشان ادامه دادند در کشور ما سهم بهره‌وری نیروی کار از بهره‌وری کل بیشتر است. یعنی بیشتر بار ارتقای بهره‌وری با فشار به نیروی کار و نابرابری نرخ دستمزد نیروی کار تشکیل می‌دهد. همچنین اشاره داشتند که رشد سالیانه بهره‌وری در سال‌های ۹۱ و ۹۲ بدترین شرایط بهره‌وری را داشته است. با توجه به اینکه سهم بهره‌وری باید بیش از ۵۰ درصد در رشد اقتصادی باشد ولی این سهم در کشور ما ۲۵٪ می‌باشد که در برنامه ششم ۳۵٪ در نظر گرفته شده است. ایشان همچنین با اشاره به رتبه هفتم و هشتم ایران در سازمان بهره‌وری آسیایی فرمودند ایران بیش از ۵۰ سال است که عضو سازمان بهره‌وری آسیایی می‌باشد و کشورهایی همچون ژاپن، چین، عربستان و... عضو این سازمان هستند و کشورهایی که دارای منابع نفت و گاز هستند دارای رشد بهره‌وری بالایی بدلیل فروش نفت و گاز و درآمد حاصل از آن هستند.

پس از بیانات سرکار خانم دکتر طباطبایی، جناب آقای طاهری دبیر محترم جلسه با اشاره به بهره‌وری در برنامه ششم توسعه فرمودند یکی از بندهای مهم مصوبات ستادهای کل فرماندهی اقتصاد مقاومتی، مربوط به بهره‌وری می‌باشد و همچنین در برنامه ششم توسعه نگاه ویژه‌ای به توسعه بهره‌وری شده است و در حال حاضر یکی از طرح‌های مهم کشور، بهره‌وری در حوزه‌های سرمایه و آب است و با اشاره به وضعیت استان سمنان فرمودند این استان نیاز شدید به آب دارد و با مشکل جدی مواجه می‌باشد و دلیل دعوت از رئیس محترم سازمان ملی بهره‌وری نیز همین امر می‌باشد. ایشان خواستار کمک ویژه سازمان ملی بهره‌وری به استان و بنگاه‌های اقتصادی در بخش بهره‌وری شدند. در ادامه نمایندگان محترم مردم شریف شهرستان‌های سمنان، مهدیشهر، سرخه و دامغان در خصوص بهره‌وری سخنانی را ایراد فرمودند.

در پایان جلسه جناب آقای دکتر خباز استاندار محترم و رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد استان در جمع بندی پایان جلسه فرمودند: کارها اگر به بهره‌وری ختم شود، مشخص می‌شود که درست به انجام رسیده است و مهمترین خروجی کار اقتصاد مقاومتی بهره‌وری آن است. ایشان در ادامه فرمودند: پیامبر گرامی اسلام(ص) در ۱۴۰۰ سال قبل، بهره‌وری را این‌گونه تعریف کرده‌اند که «مؤمن کم‌خرج و کم‌هزینه است؛ ولی تلاش، خدمات و برکاتش به مردم زیاد و فراوان»؛ یعنی مؤمن کسی است که کمترین بهره‌وری را از امکانات عمومی ببرد، اما بیشترین خروجی را داشته باشد.

استاندار با تأکید بر اینکه همه باید در مسیر بهره‌وری گام برداریم، بیان داشتند: حتی در مصارف آب، برق و گاز باید دستگاه‌های دولتی در مسیر بهره‌وری حرکت کنند و همه باید تمام سعی و تلاشان این باشد که هم به لحاظ کیفیت و هم به لحاظ کمیت بهره‌وری را ارتقا دهیم. ایشان با اشاره به زحمات یک تولیدکننده زیتون در شهرستان سمنان فرمودند میزان تولید زیتون در کشور ما ۲,۷ تن در یک هکتار می‌باشد که تولیدکننده مذکور با فکر و تلاش فراوان در هر هکتار زمین ۵۱ تن تولید و برداشت زیتون داشته است که ابتکار ایشان قابل تقدیر و ستایش می‌باشد و باید الگوی بقیه تولیدکنندگان باشد. ایشان با تأکید بر این مطلب که تا زمانی که نتوانیم در امور مدیریتی، وقت و استفاده از امکانات حرکتیمان به سمت بهره‌وری باشد در حقیقت زحماتمان بی‌نتیجه خواهد ماند، اظهار داشت: هدف غایی و نهایی ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی رسیدن به بهره‌وری است که همگان باید با تلاش بیشتر و به‌صورتی مستمر و مداوم این هدف را دنبال کنیم.

جلسه با ذکر صلوات ساعت ۱۳ به اتمام رسید.